



Cinisello Balsamo

Comune di Cinisello Balsamo
Settore Governo del Territorio
Mobilità e Trasporti

DOMANDA: In merito all'art. 8 del Disciplinare – Revoca della Concessione, relativamente alla sub-concessione si chiede se nel caso di aggiudicazione, sia possibile cedere il contratto a società controllate/collegate o a soggetti terzi

RISPOSTA: se trattasi di cessione e non di una sub-locazione a favore di società controllate/collegate o a soggetti terzi, tale casistica non rientra nei motivi di revoca della Concessione previsti dall'art. 8 del Disciplinare

DOMANDA: Quali oneri sono chiesti dal Comune al Gestore in merito a per l'occupazione delle aree interessate dall'installazione delle colonnine

RISPOSTA: non sono previsti oneri rispetto all'occupazione delle aree interessate dall'installazione delle colonnine si rimanda in ogni caso alla visione dell'art. 3 del Disciplinare - Obblighi a carico del concessionario.

DOMANDA: Con riferimento a quanto previsto dall'art. 5 rubricato "valutazione delle proposte" contenuto a pag. 3 dell'Avviso Pubblico, il quale prevede che " *minori tempi di attivazione (comunque massimo 6 mesi dalla comunicazione di accoglimento della proposta); [...]*" e in virtù della disposizione di cui all'art. 2 pag. 4 del Disciplinare rubricato "Iter autorizzativo" il quale dispone che " ogni caso l'installazione delle infrastrutture e l'effettiva attivazione del servizio dovranno avvenire entro 90 giorni dal rilascio della concessione [...]" si chiedono le tempistiche che dovranno essere necessariamente rispettate

RISPOSTA: entrambe le tempistiche citate nella domanda dovranno essere rispettate.

A tal proposito si precisa che i minori tempi di attuazione attengono alla fase di raffronto tra le proposte pervenute, in caso di interesse multiplo per la medesima postazione; resta ferma la necessità che l'operatore si vincoli ad essere in grado di avviare l'esecuzione entro massimo 6 mesi dalla comunicazione dell'approvazione della proposta (o il minor tempo proposto) come previsto dall'art. 5 dell'avviso pubblico; qualora il rilascio della concessione intervenga a ridosso del termine di attuazione, il servizio potrà essere avviato entro i 90 giorni successivi, anche successivamente al termine proposto in fase di approvazione.

DOMANDA: Con riferimento a quanto previsto dall'art. 3 del Disciplinare, il quale prevede che "Il concessionario si impegna a provvedere a propria cura e spese, direttamente o attraverso proprie società controllate e/o collegate, alle seguenti attività: [...]", siamo a chiedere conferma che, in caso di aggiudicazione, alcune attività di natura meramente accessoria rispetto all'attività principale (a titolo esemplificativo esecuzione di scavi, plinti in cemento, etc.), svolte comunque sotto la propria responsabilità e controllo, potranno essere realizzate da ditte terze

RISPOSTA: gli interventi dediti alla realizzazione delle infrastrutture nel rispetto dell'art. 3 del Disciplinare potranno essere realizzate da Ditte terze sotto la responsabilità e il controllo del Concessionario.

Il Dirigente
Settore Governo del Territorio
Arch. Andrea Pozzi

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 d.lgs 82/2005)

Responsabile del procedimento: Arch. Matteo Ghezzi
Titolare di Posizione Organizzativa
Mobilità, Trasporti ed Edilizia Privata

Settore Governo del Territorio – Mobilità e Trasporti
Via U. Giordano, 3 – 20092 Cinisello Balsamo
tel. 02 66023.438/495
e-mail: mobilita.trasporti@comune.cinisello-balsamo.mi.it
Pec: comune.cinisellobalsamo@pec.regione.lombardia.it